
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ И.П. ШЕВЧУКА  ПОСЁЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

пос. Первомайский 
 

9 февраля 2024 года                                              № 40-осн 

 

         О создании Центра образовании естественно- научной 

  направленности «Точка роста» на базе М БOУ СОШ №7 в 2024г. 

 
На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского крах № 20 от 11.01.2024 г. "О внесении изменения в 

приказ министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 29 ноября 2023 года № 3349 "О реализации 

мероприятия по созданию и функционированию центров образования 

естественно- научной и технологической направленностей "Точка роста" в 

2024 году", п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 7 Центр образования естественно-

научной направленности «Точка роста» (далее Центра). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7                                                     Т.Н.Солошенко 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу №  ______________ 

 

 

 

Перечень планируемых программ для реализации 

 в Центре «Точка роста» в 2024-2025 учебном году. 

 

№ п/п Наименование программы  

1. «Лабораториум» 

2. «Химия вокруг нас» 

3. «Юный физик» 

4. «Физика в исследованиях» 

5. «Загадочная химия» 

6. «Физика в задачах и экспериментах» 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7                                                         Т.Н.Солошенко 

 

 

 

 

 


